
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

13 июля 2019 год                                                                                    № 100/110 
г. Благовещенск 

Об исключении из списка кандидатов в депутаты Совета сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутого Политической партией «ПАРТИЯ 

ВЕТЕРАНОВ РОССИИ» 

 03 июля 2019 года на электронную почту территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан поступило уведомление о проведении Заседания Президиума 

Центрального Совета Политической партии «ПАРТИЯ ВЕТЕРАНОВ РОССИИ» по 

выдвижению кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан. Заседание назначено на 08 июля 2019 г. 

 Прием документов на выдвижение и регистрацию кандидатов в депутаты 

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет проводился в период с 21 июня 

2019 года по 12 июля 2019 года. 

 12 июля 2019 года в 16 ч. 23 мин. в территориальную избирательную 

комиссию муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан был предоставлен пакет документов на выдвижение кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам Политической партии «ПАРТИЯ ВЕТЕРАНОВ РОССИ». 

В ходе проверки документов территориальная избирательная комиссия  

установила следующее. В списке кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан значатся: Носков Олег Сергеевич, выдвинутый по 

одномандатному избирательному округу № 3; Лобастов Николай Юрьевич, 

выдвинутый по одномандатному избирательному округу № 6; Куликов Евгений 

Юрьевич, выдвинутый по одномандатному избирательному округу № 9. Однако, в 

представленных уполномоченным представителем Политической партии «ПАРТИЯ 

ВЕТЕРАНОВ РОССИ» документах отсутствуют личные заявления указанных 

кандидатов о согласии баллотироваться кандидатами в депутаты Совета сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам № 3, № 6 и 

№ 9.  

Руководствуясь частью 3 статьи 46 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия решила: 

 



1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам: Носкова Олега 

Сергеевича, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № 3; Лобастова 

Николая Юрьевича, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № 6; 

Куликова Евгения Юрьевича, выдвинутого по одномандатному избирательному 

округу № 9. 

2. Выдать копию настоящего решения уполномоченному представителю 

избирательного объединения Политическая партия «ПАРТИЯ ВЕТЕРАНОВ РОССИ» 

в установленные законом сроки. 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии           Т.В. Романенкова 

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                Н.Н. Аносова 

 

 

 


